
1 

 

ALCALDÍA MUNICIPAL DE SANTA TECLA 

EL SALVADOR, C.A. 

 

SECRETARÍA 

Referencia: SE-091216   

Período 2015-2018. 

Acuerdo Nº 1,779 

 

Para su conocimiento y efectos legales, transcribo el acuerdo que 

literalmente dice: 

 

“””1,779) El Concejo Municipal, CONSIDERANDO: Que la Licenciada 

Catalina Concepción Chinchilla de Escobar, Directora de Talento Humano, 

somete a consideración autorización para el pago en concepto del 30% de 

vacaciones anuales correspondiente al mes de diciembre de 2016. 

Por lo tanto, ACUERDA: Autorizar al Tesorero Municipal, para que realice la 

erogación de UN MIL CINCUENTA Y CINCO 84/100 DÓLARES DE LOS 

ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA (US$1,055.84), en concepto del 30% de 

vacaciones anuales correspondiente al mes de diciembre de 2016, según 

el detalle siguiente: 
EMPLEADO CARGO DEPARTAMENTO VAC 

ABRAHAM QUINTEROS AMAYA PEON DELEGACION DISTRITAL IV 48.82 

CARLOS MELENDEZ ESCOBAR PEON CENTRAL 76.12 

CECILIA ELIZABETH QUINTANILLA   PEON INSTITUTO TECLEÑO DE LOS DEPORTES (ITD) - ADMON. 45.00 

DANIEL ALFREDO FLORES   ENC. DE APOYO LOGISTICO DELEGACION DISTRITAL IV 94.59 

DENIXER UWALDO MARTINEZ PEREZ MOTORISTA DIRECCION DE SERVICIOS PUBLICOS - ADMON 76.35 

JESUS ARGUETA HERNANDEZ AUXILIAR DELEGACION DISTRITAL IV 79.65 

LUIS RAYMUNDO LOPEZ HERNANDEZ PEON DEPO DE MANTENIMIENTO DE PARQUE SOSTENIBLES 45.00 

MANUEL DE JESUS RIVERA   AGENTE 2ª  CATEGORIA SUB DIRECCION DE OPERACIONES - ADMON 60.00 

MERLYN REYNAUD LOARCA MARTINEZ PEON DELEGACION DISTRITAL III 65.61 

NELSON ERNESTO PINEDA AVALOS GESTOR DE COBROS COLECTURIA 48.00 

OSCAR ARMANDO ALFARO AYALA PEON DEPTO DE MANTENIMIENTO DE PARQUE SOSTENIBLES 45.00 

PEDRO MIRANDA   PEON DELEGACION DISTRITAL IV 73.61 

PEDRO ZALDAÑA OSEGUEDA MANTENIMIENTO MANTENIMIENTO INTERNO 83.37 

RAFAEL ANTONIO VALLE   PEON MANTENIMIENTO INTERNO 47.25 

RENE EDGARDO VIVAS RIVAS SUPERVISOR / A CAFETALON 91.35 

REYMUNDO ANTONIO FERNANDEZ PEON MANTENIMIENTO INTERNO 76.12 

  
TOTAL 1,055.84 

 .- Comuníquese″″″ 

 
ALCALDÍA MUNICIPAL DE SANTA TECLA, A LOS NUEVE  DÍAS DE DICIEMBRE DE DOS 

MIL DIECISÉIS: ROBERTO JOSÉ d´AUBUISSON MUNGUÍA, ALCALDE MUNICIPAL, VERA 

DIAMANTINA MEJÍA DE BARRIENTOS, SINDICO MUNICIPAL; REGIDORES 

PROPIETARIOS: RICARDO ANDRÉS MARTÍNEZ MORALES, MARÍA ISABEL MARINO DE 

WESTERHAUSEN, VICTOR EDUARDO MENCÍA ALFARO, LEONOR ELENA LÓPEZ DE 

CÓRDOVA, JAIME ROBERTO ZABLAH SIRI, YIM VÍCTOR ALABÍ MENDOZA, NERY 

RAMÓN GRANADOS SANTOS, NEDDA REBECA VELASCO ZOMETA, ALFREDO 

ERNESTO INTERIANO VALLE, MITZY ROMILIA ARIAS BURGOS, Y JOSÉ LUIS HERNÁNDEZ 

MARAVILLA; REGIDORES SUPLENTES: JOSÉ GUILLERMO MIRANDA GUTIÉRREZ, JOSÉ 

FIDEL MELARA MORÁN, ISAIAS MATA NAVIDAD, Y LOURDES DE LOS ANGELES REYES 

DE CAMPOS. 



2 

 

 

Y para ser notificado. 

 

 

 

ROMMEL VLADIMIR HUEZO 

SECRETARIO MUNICIPAL 

 


